ATA Nº 02 – TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

Aos oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas, na sede da

Prefeitura Municipal de Taquari, na sala da Comissão Permanente de Licitações, presentes os

membros da Comissão, nomeada pela Portaria n° 155/2021, ETIENE DOS SANTOS

MARQUES, Presidente, CLEONICE TEREZINHA DE ALMEIDA e ALESSANDRA REIS

DA SILVEIRA, membros, foi dado continuidade ao julgamento da Tomada de Preços zero

cinco barra dois mil e vinte e dois, que tem como objeto a contratação de empresa, pelo

regime de empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), para execução de obra

de revitalização da Praça Ori Ramos Porto, na Rua Antônio Porfírio Menezes da Costa, neste

município, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-

financeiro, cronograma PLE e projetos, anexos ao edital, nos termos da ata datada de vinte e

nove de julho de dois mil e vinte e dois. No momento da abertura da sessão não houve a

presença dos licitantes. Tendo em vista que decorreu “in albis” o prazo para interposição de

recurso, foi procedida, pela Comissão Permanente de Licitações, a abertura e julgamento dos

envelopes no. 02 (proposta) da empresa habilitada no certame, a saber: RCH

PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 10.633.663/0001-05. Após

análise da proposta apresentada, cumpridos os requisitos formais e legais, declara-se

vencedora do certame a empresa RCH PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI,

com o valor global de R$ 261.983,21 (duzentos e sessenta e um mil novecentos e oitenta e

três reais e vinte e um centavos). Nada mais havendo, a sessão foi encerrada e lavrada a

presente ata, a qual, após lida e aprovada sem ressalvas, foi assinada pelos presentes.